
Dobrý den, vážení a milý spoluobčané, 

 
rádi bychom vás uvedli do dění XVII. Všesokolského sletu, který je čerstvě za námi a v mnoha 

z nás zůstaly navždy nezapomenutelné okamžiky. Motto Sokola:  
„Slet spojuje“  

a další sokolská hesla: 
„Buďte věrni sobě, pravdě a spravedlnosti“  

„Jedinec nic, celek všechno“  
vnesly do celého Sletu úžasnou atmosféru.  

 
Všichni cvičenci za sebou mají stovky hodin nácviku. Velká poklona patří všem cvičencům a 

lidem, kteří se na Sletu podíleli.  
Hluboká poklona náleží našemu zlatu – seniorům a věrné gardě. Při jejich nástupu na plochu 

nás ostatní mrazilo v zádech a tekly slzy. 
Slet je radost, pohyb, věrnost, přátelství, hrdost, sounáležitost, zábava, podpora, vděk.  

  
Slet je naší největší sokolskou společenskou akcí, která se opakuje po 6ti letech.  

A tak bychom Vás provedli krajským sletem v Pardubicích a den po dni sletovým týdnem 
pořádaným v Praze, jak si naše finále užily seniorky a Leporelky. 
 
Se ženami jsme se zapojily hned ve dvou věkových kategoriích  
 

1)  Skladbu: „Jdi za štěstím“ pro seniorky a seniory ženy nacvičovaly od října 2023. Dovolím 
si Vám je představit jmenovitě: 

Věra Vrabcová, Ilona Chvojková, Libuše Chvojková, Zdeňka Horská, Eva Koutská, Hana 
Kropáčková, Jana Roztočilová, Zdena Procházková, Věra Pilařová, Klára Kaňková.  

2)  Skladby „Leporelo“ pro dorostenky a mladší ženy se účastnily: Radka Kroutilová - posila 
z Nasavrk, Andrea Šimonová, Martina Venzarová, Michaela Roztočilová, Margita 

Lupoměská, Nikola Haufová, Jana Moravcová, Olga Hejduková. 
  

V další sletové skladbě pro dorostence a muže s názvem Před Kamerou Slet 2024 skladba 

Před kamerou (sokol.eu) nás za naší TJ reprezentoval Rosťa Groulík a posílil tým z Pardubic. 
 
Ve skladbě Rocková symfonie rovněž za Pardubice cvičila z Lukavice sestra Petra Groulíková. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Autorkami skladby Leporelo jsme byly požádány o natočení promo videa. Jak to dopadlo, se 

můžete podívat zde: BABÍ LÉTO v ulicích Pardubic, tak to ještě nebylo! ❤️ #slet2024 
(youtube.com) 
  



 

 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Poslední krajský slet hostily Pardubice | Slet2024 
  

V neděli 16. 6. za podpory OÚ Lukavice, kdy členové zastupitelstva zajistili dopravu, se na 
krajský slet v Pardubicích přijely podívat ženy z naší malebné obce. Jejich přítomnost nás velice 

potěšila a dojala. Děkujeme Vám za Vaši podporu. 
 

 
 

 
 

 
 



 

Luboš Šikula z TJ Sokola Pardubice 

na vrcholu pyramidy. 



 

Foto: uprostřed bratr Martin Chlumský - starosta ČOS; vlevo bratr Radek Bureš – starosta TJ Sokol Nasavrky; 

vpravo Lenka Pařízková - tajemnice a jednatelka Sokolské župy Východočeské - Pippichovy, starostka 

Tělocvičné jednoty Sokol Pardubice I. a my Leporelky 😊 



 
 
 

Finále - XVII. všesokolský slet, 30. června - 5. července 2024, Praha 
 
Průvod Prahou, 30. června 2024, 10:00 - 13:00 hodin 
Pohyb, tanec, hudba a dobrá nálada. Okolo 15 000 sokolek a sokolů již tradičně sletovým 
průvodem centrem Prahy oficiálně odstartovalo XVII. všesokolský slet. Metropole se rozvlnila 

v duchu hesla ‘Slet spojuje!’. 

Seřadiště a příprava na nástup. 



 
 



 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

Pondělí 1. 7. 2024 ubytování poloviny Leporelek ve střední škole podnikání a gastronomie, 
Praha 9. 

 
Úterý 2. 7. 2024 návštěva Tyršova domu - zkouška nových krojů, prohlídka uplynulých sletů. 

Jedna z nás udělala několik hvězd přes travnatou plochu. Poté jsme se vydaly navštívit 
Břevnovský klášter. Sletová tramvaj nás dovezla na Gala večer. 

 

 



 

 
 



 
 
 
 
 

 
 



Středa 3. 7. jsme navštívily Strahov, dorazily zbylé Leporelky a hned na nácvik.  

 
 
 



 

Foto s jednou z autorek skladby Kateřinou Karešovou a Adélou 
Gondíkovou. 
 



Vrcholem sletového týdne bylo předvedení hromadných skladeb ve Fortuna aréně 4. a 5. 7. 

2024   
Sokolové nacvičili dvanáct skladeb pro všechny generace, plus se představili hosté z Česka i 

ze zahraničí. Jednalo se o neopakovatelný zážitek, premiéru a derniéru zároveň. Na ploše se 
objevilo v jeden moment až 2000 sokolů, kteří cvičili jako jeden muž. 

První program byl večerní (4. července od 21:00) byl výjimečný scénickým osvětlením, které 
doplnilo celkovou atmosféru. V programu vystoupily také skladby hostů z Dánska a 

Slovenska 
Druhý program byl odpolední (5. července od 14:00) a vystoupily v něm kromě skladeb pro 

dospělé a dorost i skladby pro nejmenší děti. V rámci programu proběhlo také slavnostní 
zakončení XVII. všesokolského sletu. 

 
My jsme se účastnily jako diváci večerního programu. 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 



Na rozloučenou vzniklo vzpomínkové foto za TJ Sokol Lukavice a s bratry z Nasavrk. 

 
 

 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Více o sletu se můžete dozvědět tady: Homepage | Slet2024 
 

Budoucím Sletům ZDAR! Tedy za 6 let 😊 
 

Se srdečným pozdravem za TJ Sokol Lukavice náčelnice Olga Hejduková  
  

  
 

  
 


